
DEPARTEMENT

DES

DEUX-SEVRES
_______

VILLE DE NIORT

________

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL MUNICIPAL

___________

Conseillers en exercice : 45

Votants : 44

Convocation du Conseil municipal : 
le 25/03/2025

Publication :
le 04/04/2025

SEANCE DU 31 MARS 2025

Délibération n° D-2025-104

Cession de divers véhicules et matériels municipaux -
Autorisation de vente aux enchères - Approbation de la liste 

 

Président :
Monsieur Jérôme BALOGE

Présents :

Monsieur  Jérôme BALOGE,  Monsieur  Dominique  SIX,  Madame Rose-Marie  NIETO,  Monsieur
Nicolas VIDEAU, Madame Anne-Lydie LARRIBAU, Monsieur Elmano MARTINS, Monsieur Philippe
TERRASSIN, Madame Valérie  VOLLAND, Monsieur  Thibault  HEBRARD, Madame Marie-Paule
MILLASSEAU, Monsieur Gerard LEFEVRE, Monsieur Eric PERSAIS, Madame Yvonne VACKER,
Monsieur  Guillaume  JUIN,  Madame  Aline  DI  MEGLIO,  Madame  Sophie  BOUTRIT,  Monsieur
Florent  SIMMONET,  Madame Aurore NADAL,  Monsieur  François  GUYON,  Madame Stéphanie
ANTIGNY,  Madame  Yamina  BOUDAHMANI,  Monsieur  Karl  BRETEAU,  Monsieur  Romain
DUPEYROU, Madame Noélie FERREIRA, Monsieur Nicolas ROBIN, Madame Ségolène BARDET,
Monsieur François GIBERT, Madame Véronique BONNET-LECLERC, Madame Cathy GIRARDIN,
Monsieur  Sébastien  MATHIEU,  Madame  Elsa  FORTAGE,  Madame  Véronique  ROUILLE-
SURAULT, Monsieur Hugo PASQUET--MAULINARD, Madame Julia FALSE.

Secrétaire de séance : Véronique ROUILLE-SURAULT

Excusés ayant donné pouvoir :

Madame Christelle CHASSAGNE, ayant donné pouvoir à Monsieur Gerard LEFEVRE, Madame
Jeanine  BARBOTIN,  ayant  donné  pouvoir  à  Monsieur  Dominique  SIX,  Monsieur  Lucien-Jean
LAHOUSSE, ayant  donné pouvoir  à Madame Rose-Marie  NIETO, Madame Florence VILLES,
ayant donné pouvoir à Monsieur Philippe TERRASSIN, Madame Lydia ZANATTA, ayant donné
pouvoir à Madame Marie-Paule MILLASSEAU, Monsieur Hervé GERARD, ayant donné pouvoir à
Monsieur Elmano MARTINS, Madame Mélina TACHE, ayant donné pouvoir à Madame Véronique
ROUILLE-SURAULT,  Madame  Fatima  PEREIRA,  ayant  donné  pouvoir  à  Monsieur  Florent
SIMMONET, Monsieur Bastien MARCHIVE, ayant donné pouvoir à Monsieur Jérôme BALOGE,
Monsieur Baptiste DAVID, ayant donné pouvoir à Monsieur Nicolas ROBIN

Excusés :

Monsieur Michel PAILLEY.



CONSEIL MUNICIPAL DU   31 mars 2025
Délibération n° D-2025-104

Direction de l'Optimisation du 
Patrimoine et de sa Transition 
Energétique

Cession de divers véhicules et matériels municipaux 
- Autorisation de vente aux enchères - Approbation 
de la liste 
 

Monsieur Elmano MARTINS, Adjoint au Maire expose :

Mesdames et Messieurs,

Dans le cadre du renouvellement du parc de véhicules et matériels communaux, et de la politique de
développement durable et de rationalisation des moyens de la collectivité, il  apparaît  opportun de se
séparer de plusieurs biens.

Pour ce faire, la Ville de Niort s’est engagée depuis plusieurs années déjà dans une politique de vente
aux enchères de ces biens.

Pour cette vente, la société AGORASTORE propose, à titre gratuit, ses services de commissaire-priseur
(prise de photos, gestion complète de la vente aux enchères).

La vente de ces différents biens concerne trois budgets de la Ville (Principal, Noron, Crématorium).

Aussi, dans ce contexte, il est proposé aujourd’hui de céder différents matériels et véhicules.

Par délibération du 25 mars 2024, le Conseil municipal a validé le contrat avec la société AGORASTORE,
valable pour une période d’un an et renouvelable par tacite reconduction pour des périodes d’un an, pour
une durée maximale cumulée de quatre ans.

Il est demandé au Conseil municipal de bien vouloir :

- approuver la liste des véhicules à céder et leur prix de réserve figurant dans le document joint en
annexe ;

- en cas de vente aux enchères infructueuse, approuver le principe de mise en réforme et cession auprès
d’une casse agréée.

LE CONSEIL
ADOPTE

Pour :              44
Contre : 0
Abstention : 0
Non participé : 0
Excusé : 1

Le Secrétaire de séance

Véronique ROUILLE-SURAULT

Le Président de séance

Jérôme BALOGE



Immatriculation Type de matériel Type dematériel 2 Date 1e mise en circulation Numéro inventaire Prix de réserveLOT

G9B 574 TONDEUSE TRACTEE HONDA HRX 426C 14/01/2019

G9B 568 TONDEUSE TRACTEE VIKING MA 339C 17/10/2017

G9B 556 TONDEUSE TRACTEE HONDA 536 HXE 07/05/2013 015653

G9B 531 TONDEUSE TRACTEE HONDA UM 616 EB 28/07/1999

G17 025 CHARIOT ELEVATEUR AUSA C 11 M 27/06/2014 016740

G20 123 SOUFFLEUR A MAINS STIHL BG86D 20/01/2015

G20 201 SOUFFLEUR A MAINS STIHL BGA85 07/09/2018

G20 311 SOUFFLEUR A DOS HUSQVARNA 550 IBTX 18/02/2022 022608

G20 261 SOUFFLEUR A DOS STIHL BR550 15/10/2019

G20 196 SOUFFLEUR A DOS STIHL BR550 11/09/2019

G20 347 ATOMISEUR STIHL SR430 15/06/2011

G20 189 SOUFFLEUR A DOS STIHL BR700 07/09/2018

G21 587 TAILLE HAIE STIHL HSA 94T 11/09/2019

G21 514 DEBROUSSAILLEUSE STIHL FS410CE 09/10/2014

G21 531 DEBROUSSAILLEUSE STIHL FS460CEM 13/10/2016

G21 551 DEBROUSSAILLEUSE STIHL FR460 TCEM 26/04/2017

G21 981 DEBROUSSAILLEUSE STIHL FR460 TCEM 06/04/2021

G21 983 DEBROUSSAILLEUSE STIHL FR460 TCEM 06/04/2021

G21 977 DEBROUSSAILLEUSE STIHL FR460 TCEM 06/04/2021

G21 980 DEBROUSSAILLEUSE STIHL FR460 TCEM 06/04/2021

G21 973 DEBROUSSAILLEUSE STIHL FR460 TCEM 06/04/2021

G21 975 DEBROUSSAILLEUSE STIHL FR460 TCEM 06/04/2021

G21 978 DEBROUSSAILLEUSE STIHL FR460 TCEM 06/04/2021

G21 972 DEBROUSSAILLEUSE STIHL FR460 TCEM 06/04/2021

G21 812 DEBROUSSAILLEUSE STIHL FSA 130R 10/02/2021

G21 827 DEBROUSSAILLEUSE STIHL FSA 130R 06/04/2021 LOT 5 MACHINES

G21 825 DEBROUSSAILLEUSE STIHL FSA 130R 06/04/2021

G21 819 DEBROUSSAILLEUSE STIHL FSA 130R 10/02/2021

G21 815 DEBROUSSAILLEUSE STIHL FSA 130R 10/02/2021

G25 535 BALAYEUSE TRACTEE 01/01/1990

G25 829 BETONNIERE IMER 14/07/2009

G26 755 ROBOT MECANIQUE POGET LE BRISTOIS 05/08/2011

G28 011 DESHERBEUR GAZ HERBIOGAZ RABAUD 08/07/2010

NON REFERENCE PORTE GRAVILLONNEUSE

NON REFERENCE JARDINIERES PLASTIQUE

NON REFERENCE POUBELLES VERTES

NON REFERENCE POUBELLES MARRON

NON REFERENCE ATOMISEUR

NON REFERENCE SEMOIR SERRE

NON REFERENCE GENERATRICE

NON REFERENCE POSTE A SOUDER

NON REFERENCE PONCEUSE ORBITALE SUSPENDUE

NON REFERENCE 1 COMPRESSEUR ELECTRIQUE 100l 3chx 400V

NON REFERENCE 1 COMPRESSEUR ELECTRIQUE 270l 3chx 400V

NON REFERENCE 1 LOT LUMINAIRE + LOT AMPOULES

1 CLIMATISATION

NON REFERENCE POUBELLES JMF

NON REFERENCE JEUX JMF

NON REFERENCE LUMINAIRES ATELIER

G29 665 BATTERIE AR2000 06/04/2021

G29 612 BATTERIE AR2000 07/09/2018 lOT 3 BATTERIES

G29 668 BATTERIE AR2000 06/04/2021

G29123 BATTERIE AP300 10/12/2015

G29590 BATTERIE AP300 10/03/2017

G29 592 BATTERIE AP300 23/03/2017

G29 628 BATTERIE AP300S 11/09/2019

G29 142 BATTERIE AP300S 10/11/2021

G29 119 BATTERIE AP120 08/09/2014

G29 627 BATTERIE AP300S 11/09/2019

N°S 1100008 BAC FER 3,35M 2008

G27 500 BAC AMOVIBLE FER 19/05/2003

G27 503 BAC AMOVIBLE FER 20/06/2006

G27 333 BAC AMOVIBLE FER 24/02/2011

G27 334 BAC AMOVIBLE FER 24/02/2011

LOT 7 BATTERIES



Immatriculation Type de véhicule Type de véhicule 2 Date 1e mise en circulationNuméro inventaire Justificatif de réforme=VENTE Prix de réserve

7987 TR 79 CITROEN JUMPER FOURGON 23/04/2003 008657 renouvellement, porte latérale vérouille mal 100

2562 VT 79 CITROEN C1 GPL CITADINE 15/01/2009 012700 accidentée choc avant gauche 100

8157 VS 79 FIAT DUCATO FOURGON 03/12/2008 012663 vétuste, problème moteur 100

aménagement fourgon 012664

BB-470-KB CITROEN BERLINGO FOURGONNETTE 11/10/2010 013606 renouvellement, 1 injecteur GNV hs 100

BD-666-EK KUBOTA F3680EC TONDEUSE AUTOPORTEE 17/11/2010 013642 boitier renvoi d'angle de la coupe hs, courroie entrainement des lames10

CM-983-ES JOHN DEERE GATOR 4X4 FORESTIER 25/10/2012 015059 renouvellement 100

7703 VK 79 CITROEN C3 BI ENERGIE FOURGONNETTE 20/04/2007 011627 renouvellement 100

3871 VF 79 PEUGEOT PARTNER VP 21/04/2006 011024 renouvellement 100

BF-692-EH TORO 652D TONDEUSE HELICOIDALE 23/12/2010 013765 renouvellement 100

5107 TW 79 RENAULT KANGOO FOURGONNETTE 09/01/2004 010008 renouvellement 100

2565 VT 79 CITROEN C1 GPL VP 15/01/2009 012698 ct impossible gpl hs 100

3546 VA 79 RENAULT MASTER FOURGON 22/12/2004 010450 renouvellement, vétuste 100

CB-616-MH RENAULT KANGOO VP 15/02/2012 014659 renouvellement 100

4572 TG 79 RENAULT KANGOO GPL FOURGONNETTE 04/12/2000 008011 renouvellement 100

AP-288-GJ FIAT DUCATO FOURGON 09/03/2010 013344 renouvellement 100

aménagement fourgon 013452

AB-426-EB FIAT DUCATO FOURGON 11/06/2009 012848 renouvellement 100

aménagement fourgon 013090

3052 TW 79 RENAULT TRAFIC FOURGON 17/12/2003 010003 renouvellement 100

AM-885-JA FIAT DUCATO FOURGON 25/02/2010 013326 renouvellement 100

EA-461-RT NISSAN CABSTAR POLYBENNE 23/03/2016 018674 renouvellement 100

9835 VJ 79 RENAULT MIDLUM POLYBENNE PL 16/02/2007 011594 renouvellement 100

Véhicule non réformé au 10/02/2025, Attente livraison véhicule de remplacement


